Об исполнении Указа Президента Республики Татарстан   № УП-698 от 25.12.2007 г. «Об организационных вопросах деятельности антинаркотической комиссии в Республике Татарстан»
В соответствии с пунктом 3 Указа Президента Республики Татарстан № УП-698 от 25.12.2007 г. «Об организационных вопросах деятельности антинаркотической комиссии в Республике Татарстан», постановляю:

1. Образовать антинаркотическую комиссию муниципального образования «Нижнекамский муниципальный район» Республики Татарстан (приложение 1).

2. Утвердить Положение антинаркотической комиссии Нижнекамского муниципального района (приложение 2).
3. Считать утратившими силу постановления Главы муниципального образования «Нижнекамский муниципальный район» Республики Татарстан № 47 от 26.06.2006 г. и № 46 от 15.05.2007 г.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  А.Метшин

Приложение 1
Утверждено
постановлением Главы Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан
№           от «      »                 2008 г.
Состав
антинаркотической комиссии муниципального образования
«Нижнекамский муниципальный район» Республики Татарстан

	Метшин А.Р.

	председатель комиссии, Глава Нижнекамского муниципального района РТ;

	Мезикова И.Х.

	заместитель председателя, заместитель Руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района РТ;

	Ардашин М.И.

	заместитель председателя, заместитель начальника Нижнекамского межрайонного отдела Управления федеральной службы по контролю за оборотом наркотиков РФ по РТ (по согласованию);

	Хабибуллина Г.Ф.

	ответственный секретарь комиссии, оперуполномоченный Нижнекамского межрайонного отдела управления федеральной службы РФ по контролю за оборотом наркотиков по РТ (по согласованию).

	Члены комиссии:

	Ахметзянов А.И.

	начальник Нижнекамского таможенного поста (по согласованию);

	Бортникова Г.И.

	главный редактор газеты «Ленинская правда» (по согласованию);

	Гареев Н.И.

	директор ГУ «Нижнекамская телерадиокомпания» (по согласованию);

	Гафиятов И.З.

	депутат Нижнекамского городского Совета, директор Нижнекамского филиала Казанского государственного технического университета им. Туполева (КАИ) (по согласованию);

	Изиятуллин Р.М.

	начальник территориального отдела территориального управления федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по РТ в Нижнекамском районе и г. Нижнекамск (по согласованию);

	Китанов Г.Л.

	заместитель Главы, начальник управления по взаимодействию с органами местного самоуправления и межмуниципальному сотрудничеству;

	Коновалов С.В.

	руководитель общественной организации трезвого и здорового образа жизни «Нижнекамский оптималист» (по согласованию);

	Махмутова Ч.Н.

	начальник отдела по связям с общественными формированиями и национальным вопросам;

	Мубаракшин И.М.

	советник Главы Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан;

	Овчинников В.М.

	начальник управления здравоохранения Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района РТ;

	Садыков А.А.

	начальник управления внутренних дел г. Нижнекамск (по согласованию);

	Смирнов А.И.

	директор ГУ «Центр труда и занятости населения» (по согласованию);

	Тазетдинова Л.Ш.

	начальник отдела по связям с общественностью и СМИ;

	Тукаев М.К.

	начальник городского отдела УФСБ РФ по РТ (по согласованию);

	Хафизов М.Х.

	главный врач Нижнекамского наркологического диспансера;

	Хусаенов Р.М.

	начальник управления по делам молодежи и спорту Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района РТ;

	Шадрин В.Б.

	главный редактор газеты «Туган як» (по согласованию);

	Шайхутдинова Л.Ш.

	начальник управления культуры Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района РТ;

	Шакиров Р.М.

	начальник управления управления образования Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района РТ;

	Ямалеева Г.М.

	начальник управления социальной защиты Министерства социальной защиты Республики Татарстан в Нижнекамском районе и г. Нижнекамске (по согласованию).

                                                                                Приложение 2
Утверждено
постановлением Главы Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан
№           от «      »                 2008 г.
Положение
об антинаркотической комиссии муниципального образования

«Нижнекамский муниципальный район» Республики Татарстан
I. Общие положения
1. Антинаркотическая комиссия муниципального образования «Нижнекамский муниципальный район» Республики Татарстан (далее именуется – Комиссия) создана в целях решения задач в области обеспечения противодействия злоупотреблению наркотическими средствами, психотропными веществами и их незаконному обороту.

2. Правовую основу деятельности Комиссии составляют Конституция Российской Федерации и Конституция Республики Татарстан, федеральные законы и законы Республики Татарстан, указы и распоряжения Президента Российской Федерации и Президента Республики Татарстан, постановления главы муниципального образования «Нижнекамского муниципального района» Республики Татарстан, а также настоящее Положение.
ІІ. Функции Комиссии
4. На Комиссию возлагаются следующие функции:
подготовка предложений Совету Безопасности Республики Татарстан (далее именуется – Совет Безопасности) по выработке и реализации основных направлений государственной политики в области обеспечения противодействия злоупотреблению наркотическими средствами, психотропными веществами и их незаконному обороту;
-
анализ и прогнозирование ситуации в сфере противодействия злоупотреблению наркотическими средствами, психотропными веществами и их незаконному обороту на территории муниципального образования «Нижнекамский муниципальный район» Республики Татарстан (далее именуется – Муниципальное образование);
-
оценка эффективности функционирования действующей на территории Муниципального образования системы противодействия злоупотреблению наркотическими средствами, психотропными веществами и их незаконному обороту, подготовка предложений по ее совершенствованию;
-
подготовка предложений антинаркотической комиссии в Республике Татарстан по координации деятельности министерств и ведомств Республики Татарстан по противодействию злоупотреблению наркотическими средствами, психотропными веществами и их незаконному обороту;
-
анализ эффективности законодательства Республики Татарстан, регулирующего отношения в сфере противодействия злоупотреблению наркотическими средствами, психотропными веществами и их незаконному обороту, подготовка соответствующих предложений направленных на обеспечение противодействия злоупотреблению наркотическими средствами, психотропными веществами и их незаконному обороту на территории Муниципального образования;
-
рассмотрение в установленном порядке проектов федеральных и республиканских целевых программ, направленных на противодействие злоупотреблению наркотическими средствами, психотропными веществами и их незаконному обороту, подготовка соответствующих предложений;
-
обеспечение разработки и реализации муниципальных программ по предотвращению незаконного оборота наркотических средств, психотропных веществ и веществ, используемых при их изготовлении, находящихся под международным и национальным контролем;
-
рассмотрение вопросов, связанных с реализацией Федерального закона "О наркотических средствах и психотропных веществах";
-
изучение республиканского опыта в сфере противодействия злоупотреблению наркотическими средствами, психотропными веществами и их незаконному обороту, подготовка предложений по его использованию в деятельности органов исполнительной власти на территории Муниципального образования.
III. Порядок формирования и деятельности Комиссии

5.
Комиссия создается, реорганизуется, упраздняется на основании постановления главы муниципального образования «Нижнекамский муниципальный район» Республики Татарстан.
В состав Комиссии входят руководители органов государственной власти и органов местного самоуправления и (или) их заместители, представители правоохранительных органов и общественных организаций (в том числе по согласованию). При необходимости в ее состав могут быть включены другие лица.
6.
Комиссию возглавляет глава муниципального образования «Нижнекамский муниципальный район» Республики Татарстан.
Председатель Комиссии и иные лица, входящие в состав Комиссии, осуществляют свою деятельность на общественных началах.
7. Комиссия для осуществления своих функций имеет право:
-
запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы и информацию от республиканских и местных органов государственной власти, а также от учреждений, организаций и должностных лиц;
-
пользоваться в установленном порядке банками данных республиканских и местных органов власти;
-
привлекать в установленном порядке для осуществления отдельных работ ученых и специалистов;
-
взаимодействовать в установленном порядке с республиканскими и местными органами государственной власти, а также с учреждениями, организациями и должностными лицами по вопросам, входящим в ее компетенцию;
-
готовить предложения о заключении в установленном порядке договоров с научно-исследовательскими организациями, учреждениями и специалистами на выполнение работ в области обеспечения противодействия злоупотреблению наркотическими средствами, психотропными веществами и их незаконному обороту;
-
определять повестку дня заседаний Комиссии и составлять списки приглашаемых на них лиц.
8. Работа Комиссии осуществляется по планам, утверждаемым главой муниципального образования «Нижнекамский муниципальный район» Республики Татарстан.
9. Заседание Комиссии проводится не реже одного раза в квартал. В случае необходимости могут проводиться внеочередные заседания.
Присутствие на заседании Комиссии ее членов обязательно. Они не вправе делегировать свои полномочия иным лицам. В случае отсутствия члена Комиссии на заседании он вправе изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменном виде.
10. Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов. Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии и оформляются протоколом, который подписывает председатель Комиссии. В случае несогласия с принятым решением член Комиссии вправе изложить в письменном виде свое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания.
Решения Комиссии носят рекомендательный характер.
11. Информационное материально-техническое и иное обеспечение деятельности Комиссии осуществляют аппарат Совета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан.